
Uchwała nr XLVII/425/2023 
Rady Gminy Belsk Duży  
z dnia 23 lutego 2023 r. 

 
o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Belsk Duży 

do 2030 roku 
 
Na podstawie art. 17 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 5 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. W związku z podjęciem uchwały nr XLIV/391/2022 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 
12 października 2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji dla Gminy Belsk Duży (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 10764) przystępuje się do 
sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Belsk Duży do 2030 roku.  
 
§ 2. Traci moc uchwała XLI/367/2022 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 13 maja 2022 r. 
o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Belsk Duży 
do 2030 r. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży.   
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały Rady Gminy Belsk Duży  

o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Belsk Duży do 
2030 roku 

 

Niniejsza uchwała podejmowana jest w wyniku wprowadzenia uwag Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckie dotyczących konieczności zachowania 

sekwencji etapów poszczególnych uchwał koniecznych do podjęcia przez Radę Gminy w celu 

opracowania gminnego programu rewitalizacji na podstawie ustawy z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji. W ocenie UMWM proces legislacyjny podjęty na sesji w dniu 12 

października 2022 r. powinien zostać powtórzony, poprzez podjęcie nowej uchwały o 

przystąpieniu do sporządzenia GPR na bazie uchwały nr XLIV/391/2022 Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 12 października 2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji dla Gminy Belsk Duży. W dalszej kolejności należy podjąć nową uchwałę dotyczącą 

przyjęcia GPR i dopiero ta kolejność zdarzeń zapewni poprawną ścieżkę procedowania zgodnie 

z przepisami ustawy o rewitalizacji.  

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o rewitalizacji, Rada gminy, z własnej inicjatywy albo na wniosek 

wójta, burmistrza albo prezydenta miasta, podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 

sporządzenia gminnego programu rewitalizacji. Uchwałą nr XLIV/391/2022 Rady Gminy Belsk 

Duży z dnia 12 października 2022 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji dla Gminy Belsk Duży (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 10764) dokonano 

delimitacji obszaru gminy ustalając obszar rewitalizacji. Na tym terenie zaplanowane zostaną 

działania rewitalizacyjne, które będą mogły być przedmiotem dofinansowania, przede 

wszystkim ze środków FEM2021-2027.  

W uchwale wskazuje się okres obowiązywania programu do 2030 roku, co jest spójne z 

okresem programowania perspektywy unijnej na lata 2021-2027 zgodnie z zasadą n+3.  

Kolejnym etapem pracy nad opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Belsk 

Duży będzie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu przez Radę Gminy, co zostanie 

poprzedzone konsultacjami społecznymi. Następnie program zostanie ponownie przesłany do 

Samorządu Województwa celem weryfikacji i wpisania do rejestru programów rewitalizacji 

prowadzonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.  

 

 


